1
2

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	       САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

   МУНИЦИПАЛЬНАЙ

          ОРОЙУОНУН
   ДЬОКУТААТТАРЫН
     ОРОЙУОННААБЫ
            СЭБИЭТЭ

                         РЕШЕНИЕ

                                       СЕССИИ

	         г. Ленск
	  Ленскэй к

	от 25 декабря 2025 года                                                             № 01-05/1-28

	         О внесении изменений и дополнений в решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 12 декабря 2024 года № 01-05/1-17 «О бюджете муниципального района «Ленский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 34 решения Районного Совета депутатов от 03 декабря 2020 года № 1-5 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»
                                                       Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 12 декабря 2024 года № 01-05/1-17 «О бюджете муниципального района «Ленский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:

1.1.1. в подпункте 1 пункта 1 цифры «6 177 484 799,45» заменить цифрами «6 077 984 703,99», цифры «2 303 789 736,17» заменить цифрами «2 204 228 390,71» цифры «2 258 324 831,00» заменить цифрами «2 196 747 467,20»;
1.1.2. в подпункте 2 пункта 1 цифры «6 621 500 085,86» заменить цифрами «6 509 270 901,48»;
1.1.3. в подпункте 3 пункта 1 цифры «444 015 286,41» заменить цифрами «431 286 197,49»;
1.2. В статье 3:

1.2.1. в пункте 9 цифры «53 898 998,78» заменить цифрами «56 798 998,78», цифры «42 752 721,12» заменить цифрами «45 652 721,22»;

1.3.  В статье 7:

1.3.1. в подпункте 3 пункта 2 цифры «10 585 072,70» заменить цифрами «2 094 797,65»;

1.3.2.  подпункт 2 пункта 2 исключить;

1.4. В статье 10:

1.4.1. В пункте 2 слова «в сумме 12 801 369,86 рублей» заменить словами «в сумме 7 275 596,21 рублей».

1.5. Приложения № 2 - 9; 11-14 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-12 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального района «Ленский район».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджетной, налоговой политике и вопросам экономики Овчинникову Л.В., первого заместителя главы Спиридонова С.В.

Председатель                                                                                 В.В. Шардаков
	        Глава
	                                       А.В. Черепанов